249
DOM/ES - Edição Nº2.940

quinta-feira, 5 de Fevereiro de 2026

PORTARIA CIM POLO SUL Nº 07 - R, DE 04
FEVEREIRO DE 2026.

DISPÕE SOBRE O REMANEJAMENTO DE
CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS

O Presidente do CONSÓRCIO PÚBLICO DA REGIÃO
POLO SUL, o Sr. Gedson Brandão Paulino, Prefeito
Municipal de Iconha/ES, no uso de suas atribuições
legais, que lhe confere o inciso VII, do § 1º da
Cláusula Décima Terceira do Contrato de Consórcio
Público, visando possibilitar despesas inerentes às
atividades da Unidade Gestora.

RESOLVE:

Art. 1º - Fica aberto crédito adicional suplementar
no valor de R$ 2.000.000,00 (dois milhões de
reais) às seguintes dotações do orçamento vigente:

01 - CIM POLO SUL - CONSÓRCIO PÚBLICO POLO
SUL
01 - CIM POLO SUL - CONSÓRCIO PÚBLICO POLO
SUL
2.002 - Prestação de Serviços Médicos Hospitalares
(Plantões)
Elemento Despesa: 3.3.90.92.00.00.00.0 -
DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES
Fonte de Recursos: 1.880.0000 - RECURSOS
PRÓPRIOS
Ficha: 03
Valor: R$ 2.000.000,00

Art. 2º - A cobertura do crédito de que trata o artigo
1º far-se-á através de recursos proveniente da
anulação parcial da dotação orçamentária:

01 - CIM POLO SUL - CONSÓRCIO PÚBLICO POLO
SUL
01 - CIM POLO SUL - CONSÓRCIO PÚBLICO POLO
SUL
2.002 - Prestação de Serviços Médicos Hospitalares
(Plantões)
Elemento Despesa: 3.3.90.39.00.00.00.0 - OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Fonte de Recursos: 1.880.0000 - RECURSOS
PRÓPRIOS
Ficha: 02
Valor: R$ 2.000.000,00

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de
sua assinatura.

Mimoso do Sul - ES, 04 de fevereiro de 2026.

Gedson Brandão Paulino
Presidente do consorcio CIM POLO SUL

Protocolo 1722715

Consórcio Público Para Tratamento e
Destinação Adequada de Resíduos Sólidos da

Região Doce Oeste do Estado do Espírito Santo -
CONDOESTE

Convocação

EDITAL CONDOESTE N.º 001/2025 -
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

CONVOCAÇÃO N.º 001/2026

O Consórcio Público para Tratamento e Destinação
Final Adequada de Resíduos Sólidos da Região Doce
Oeste do Estado do Espírito Santo - Condoeste,
pessoa jurídica de direito público da espécie
associação pública, inscrito no CNPJ sob o N.º
11.422.312/0001- 00, CONVOCA O CANDIDATO
CLASSIFICADO no Processo Seletivo Simplificado, de
que trata o EDITAL CONDOESTE N.°001/2025, para
provimento de vagas, em REGIME DE DESIGNAÇÃO
TEMPORÁRIA E CADASTRO DE RESERVA:

Art. 1.º Convoca o candidato classificado no
Processo Seletivo Simplificado de que trata o Edital
Condoeste N.º 001/2025, conforme ANEXO I do
presente edital, a comparecer no período de 04/02 a
10/02, no HORÁRIO DE 09H ÀS 15H00, NA SEDE DO
CONDOESTE, SITUADA À PRAÇA ISIDORO BINDA,
N.º 04, BAIRRO VILA NOVA, COLATINA/ES, AO LADO
DA ACADEMIA MILLENIUM.

Art. 2.º O candidato deverá estar munido dos
seguintes documentos:
I. Cópia da Carteira de Identidade;
II. Cópia do CPF;
III. Cópia do PIS /PASEP (se cadastrado);
IV. Cópia do Título de Eleitor com comprovante de
votação na última eleição
e Certidão de Quitação Eleitoral emitida pelo TSE
(Via internet);
V. Carteira Profissional (apresentação para
comprovação do número, série e
data da expedição);
VI. Declaração de não acumulação de cargos;
VII. Certificado de Reservista;
VIII. 01 (uma) foto 3 x 4 recente;
IX. Comprovante de Residência;
X. Certidão dos filhos menores de 14 anos (cópia);
XI. Carteira de Vacina dos filhos menores de 07 anos
(cópia);
XII. Certidão de Nascimento ou Casamento (cópia);
XIII. Comprovante da escola que estuda os filhos de
07 a 14 anos;
XIV: Certidão Negativa de Antecedentes Criminais/
NADA CONSTA, expedido pela Policia Civil.

Art. 3.º O candidato convocado, que não atender
ao prazo estabelecido neste edital, estará
automaticamente eliminado do processo seletivo,
conforme previsto no o Edital CONDOESTE
N.°001/2025, não cabendo quaisquer reclamações.

EMPREGO PUBLICO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
CLASSIFICAÇÃO NOME
2 VANDERLEY DALTO